ــريعية بالمخالفة لأحكام   ــلطة التشـ ــعها السـ ــتور عن طريق إلغاء القوانين التي تضـ ومنعها من مخالفة الدسـ
 (2) الدستور.

، وأوضــح أنها  الدســتورية  ســيس على نفي الطابع القضــائي عن هيئة المحلفينالفقيه  حرص وقد  
ــائية، وتتكون هيئة المحلفين من ) ــفة قضــــ ــية دون أن يكون لها أي صــــ ــياســــ ( مائة وثمانية  108هيئة ســــ

ــاء تعيّ   ــية لأول مرة، ثم تتولى بعد ذلك تعيين أعضـــــائها عن طريق الاختيار  أعضـــ ــيســـ نهم الجمعية التأســـ
 (3)بحيث يتجدد ثلث الأعضاء سنويا.  ،الذاتي

بشـــــــأن مراقبة دســـــــتورية القوانين التي تضـــــــعها    سيســـــــالفقيه  أن هذه الأفكار التي نادى بها    بيد